
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
  

  

«        »                      2023 г. 
П Р И К А З 

Казань 
№ 01-03/                  

  

  

О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ 
  

  

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев личные заявления обучающихся 

КФУ, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

студентов КФУ (протокол от 17.08.2023 № 133), на основании приказа КФУ от 22.09.2022 

№ 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.: 

1.1. Предоставить койко-место в общежитиях КФУ иногородним обучающимся 

КФУ в соответствии с приложениями 1–3 к настоящему приказу и заключить с ними 

договоры найма специализированного жилого помещения. 

1.2. Обеспечить переселение иногородних обучающихся КФУ и заключение с ними 

договоров найма специализированного жилого помещения на основании личных 

заявлений:  

– из жилых корпусов Деревни Универсиады в общежития Студенческого городка 

КФУ в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу; 

– внутри Студенческого городка КФУ в соответствии с приложением 5 к настоящему 

приказу; 

– внутри жилых корпусов Деревни Универсиады в соответствии с приложением 6 к 

настоящему приказу. 

1.3. Обеспечить расторжение договоров найма специализированного жилого 

помещения в общежитии КФУ: 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



2 

 

– в отношении лиц, указанных в приложении 7 к настоящему приказу, на основании 

личных заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ; 

– в отношении лиц, указанных в приложении 8 к настоящему приказу, на основании 

приказов об отчислении. 

1.4. Исключить из приказов от 24.08.2021 №01-03/931, от 23.08.2022 №01-03/1119, 

от 30.09.2022 №01-03/1286, от 06.03.2023 №01-03/313, от 23.08.2023 №01-03/1264 

 «О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» лиц, указанных в 

приложении 9 к настоящему приказу, в связи с незаселением в течение 14 календарных 

дней со дня получения уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту 

7.3.1 Регламента предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в 

общежитиях КФУ 

2. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности 

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, заселяющимся в 

общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии с настоящим 

приказом. 

3. Руководителю службы охраны труда Департамента комплексной безопасности 

Нуруллиной Л.Г. обеспечить проведение вводного инструктажа с иногородними 

обучающимися, впервые заселяющимися в общежития Студенческого городка КФУ и 

жилые корпуса Деревни Универсиады. 

4. Главному врачу ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)» 

Гайфуллину Р.Ф. (по согласованию) обеспечить проведение медицинского осмотра 

иногородних обучающихся, заселяющихся в общежития КФУ, в установленном порядке. 

5. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и 

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В.: 

– обеспечить проведение мероприятий по организации заселения в общежития КФУ 

обучающихся КФУ в соответствии с настоящим приказом; 

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений 

и главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Проректор А.М. Межведилов 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



Приложение 1                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Хабибуллаева Айгуль Наримановна 14.6-021 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Губкина Арина Валерьевна 08-222 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



4 

 

Приложение 2                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Морозов Дмитрий Михайлович 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абибуллаева Диана Айдеровна 

2. Абрамова Елизавета Алексеевна 

3. Бекк Виктория Денисовна 

4. Егорова Эльвина Юрьевна 

5. Елистратова Арина Викторовна 

6. Енчинова Ай-Чечек Аржановна 

7. Кузьмина Алина Айсеновна 

8. Лесив Артемий Михайлович 

9. Мухтарова Амелия Алишеровна 

10. Рождественская Таисия Сергеевна 

11. Сайфутдинова Алеся Руслановна 

12. Тетюева Анна Евгеньевна 

13. Турдыбекова Жасмина Атабековна 

14. Фазуллина Диана Дамировна 

15. Хабибуллина Регина Ильдаровна 

16. Хамитова Айзиля Рустамовна 

17. Харисов Данил Ренатович 

18. Цимерманс София Алексеевна 

19. Чуракова Мирослава Дмитриевна 

20. Шамаева Алина Павловна 

21. Энгель Алиса Эдуардовна 

22. Юсупова Камилла Альбертовна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Адиева Алина Айратовна 

2. Белинский Егор Александрович 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



5 

 

3. Гатина Арина Эдуардовна 

4. Гимадиев Артур Дамирович 

5. Егорова Диана Андреевна 

6. Кунай Анастасия Евгеньевна 

7. Мельнова Анастасия Сергеевна 

8. Мухаметзянова Элина Ильнуровна 

9. Новикова Мария Олеговна 

10. Шарафутдинова Юлия Фанисовна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Асташкин Артур Андреевич 

2. Вальенте Моралес Сара Александра 

3. Дмитриенко Татьяна Александровна 

4. Зараменская Екатерина Андреевна 

5. Искандарова Анита Захидовна 

6. Никишанова Анастасия Андреевна 

7. Рустамова Радмила Зиявудиновна 

8. Саитова Милена Ильдусовна 

9. Хайруллина Альбина Денисовна 

10. Шаймуратова Камилла Руслановна 

11. Ши Мэнян 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ибрагимов Кирам Тагирович 

2. Мустафин Раиль Айдарович 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ахмадуллина Ильсина Ильдусовна 

2. Бабаниязова Камилла Рузилевна 

3. Зайдуллина Диана Рафисовна 

4. Зарипова Дина Азатовна 

5. Кекишев Михаил Дмитриевич 

6. Копылова Арина Евгеньевна 

7. Латыпова Сабина Фаритовна 

8. Лукоянова Виктория Николаевна 

9. Миронова Виктория Евгеньевна 

10. Нураев Руслан Рафаэлевич 

11. Пахомова Дарья Петровна 

12. Перменова Екатерина Викторовна 

13. Пудова Полина Евгеньевна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



6 

 

14. Саниев Денис Венерович 

15. Сократова Милена Валерьевна 

16. Ставрова Софья Владленовна 

17. Узбеков Ислам Рустамович 

18. Фархуллина Исламия Абубакеровна 

19. Чернявина Софья Дмитриевна 

20. Шигабиева Алиса Дамировна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдуллина Розалина Ринатовна 

2. Агафонов Евгений Игоревич 

3. Ахмадуллин Даниил Артемович 

4. Васильев Роман Валерьевич 

5. Габдракипова Мадина Ильдаровна 

6. Доронина Дарья Васильевна 

7. Залалтдинова Гульшат Ринатовна 

8. Коковихина Софья Александровна 

9. Котова Милана Олеговна 

10. Крупенина Василиса Федоровна 

11. Максимова Самира Руслановна 

12. Панов Алексей Романович 

13. Сайфелганиева Зиля Рамзисовна 

14. Сальгириев Ильяс Русланович 

15. Хисматуллина Малика Радиковна 

16. Шилин Мартин Александрович 

17. Шилоносова Дарья Олеговна 

18. Юнусова Лиана Наилевна 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Петрянина Екатерина Алексеевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ахметова Элина Артуровна 

2. Ашрафуллина Камилла Ренатовна 

3. Балашова Мария Максимовна 

4. Исмагилова Камилла Илдаровна 

5. Климовская София Викторовна 

6. Лазарева Арина Евгеньевна 

7. Муратова Залина Зайнуровна 

8. Сабанчеева Анастасия Олеговна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



7 

 

9. Хазиева Ляйсан Райнуровна 

10. Хузина Гузель Илдаровна 
 

  

  

2. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых 

корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Салимова Алия Айратовна 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Лискова Екатерина Павловна 

2. Чуканова Саида Габдулгалеевна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Липовская Кристина Ивановна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Сабиров Руслан Рафаэлевич 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Резниченко Виолетта Юрьевна 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Баутиста Барахас Диксон Алехандро 

 

Институт экологии и природопользования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Юзманова Лилия Аликовна 
 

  

  

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 7 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



8 

 

3. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Садовая Ульяна Матвеевна 

2. Эйжвертина Владислава Дмитриевна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алчинова Ксения Михайловна 

2. Гилязова Элина Рамисовна 

3. Ибрагимова Камилла Раисовна 

4. Имамутдинова Земфира Фуатовна 

5. Подойницына Ирина Владимировна 

6. Садыкова Эвелина Ришатовна 

7. Сафина Регина Руслановна 

8. Соловьева Ксения Романовна 

9. Хасанова Арина Ильшатовна 

10. Хасанова Софья Викторовна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Авдевич Валерия Максимовна 

2. Аешин Роман Николаевич 

3. Анисимов Глеб Владимирович 

4. Антропова Екатерина Дмитриевна 

5. Балтаева Элина Эдуардовна 

6. Билалов Ильнар Василевич 

7. Воронцова Арина Вячеславовна 

8. Галина Арина Фанисовна 

9. Гараева Аделина Линаровна 

10. Голдобина Екатерина Евгеньевна 

11. Гурин Владислав Олегович 

12. Дистанова Элиза Азатовна 

13. Донова Ирина Геннадьевна 

14. Есин Александр Александрович 

15. Захарова Мария Николаевна 

16. Зверев Александр Иванович 

17. Исламова Индира Иршатовна 

18. Камалова Земфира Венеровна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 8 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



9 

 

19. Кандаков Демьян Денисович 

20. Ким Максим Анатольевич 

21. Комолова Валерия Романовна 

22. Короткевич Стефания Александровна 

23. Круглова Динара Андреевна 

24. Кузьмина Анастасия Сергеевна 

25. Лазарева Ксения Сергеевна 

26. Ложкина Яна Александровна 

27. Марунич Милена Андреевна 

28. Муртазина Элина Маратовна 

29. Наврузбекова Самира Султановна 

30. Николаева Диана Викторовна 

31. Николаева Екатерина Юрьевна 

32. Нургалеева Диана Глусовна 

33. Петренко Елена Денисовна 

34. Поздеев Владислав Владимирович 

35. Пухучкина Светлана Евгеньевна 

36. Пушкарева Валерия Денисовна 

37. Сарманаева Ляйсан Ильгизаровна 

38. Сергеева Марина Евгеньевна 

39. Солоденова Елизавета Евгеньевна 

40. Солянкина Екатерина Александровна 

41. Терехова Варвара Андреевна 

42. Тюрина Мария Александровна 

43. Тяктев Илья Владимирович 

44. Федорова Олеся Сергеевна 

45. Феоктистова Анна Алексеевна 

46. Харитонов Тимофей Димитриевич 

47. Чегодаева Юлия Денисовна 

48. Чепрасова Алина Максимовна 

49. Чернова Кристина Ренатовна 

50. Чуняева Анастасия Александровна 

51. Юлтыева Лилия Рустамовна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аспенбетова Айнара Аягановна 

2. Ахиярова Алия Ильгизовна 

3. Бахтиярова Карина Аликовна 

4. Беликова Валерия Станиславовна 

5. Вафина Диана Олеговна 

6. Высоцкая Дарья Андреевна 

7. Гайфутдинова Далия Нурхамзовна 

8. Гисматуллина Элина Рустемовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 9 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



10 

 

9. Дурманов Вячеслав Олегович 

10. Жагина Светлана Юрьевна 

11. Зарубина Виктория Сергеевна 

12. Иванов Андрей Васильевич 

13. Конева Арина Владимировна 

14. Куртович Эрвин Эмирович 

15. Логинов Никита Алексеевич 

16. Макаева Арина Павловна 

17. Макаров Денис Дмитриевич 

18. Масленникова Анастасия Николаевна 

19. Мингазин Максим Денисович 

20. Новикова Виктория Александровна 

21. Нуритдинов Алмас Илгизович 

22. Остапенко Александр Дмитриевич 

23. Осташова Анастасия Алексеевна 

24. Рябчикова Ольга Игоревна 

25. Рязанова Анастасия Юрьевна 

26. Саитова Зухра Маратовна 

27. Семина Анна Максимовна 

28. Тазетдинов Муса Фанисович 

29. Тазиева Сурайя 

30. Тубояков Сулейман Ильясович 

31. Усачева Анастасия Моисеевна 

32. Фархутдинова Ралина Ильдусовна 

33. Фомина Екатерина Сергеевна 

34. Халиуллина Азалия Разиновна 

35. Цой Алина Робертовна 

36. Чернышенко Варвара Александровна 

37. Шагиахметова Диана 

38. Шаехов Риваль Радикович 

39. Юсупова Алина Гумеровна 

40. Юсупова Полина Руслановна 

41. Яговцев Егор Антонович 

42. Яковлева Ирина ВЛАДИМИРОВНА 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Алтынбаева Диляра Рамилевна 

2. Зарипова Вилера Рафаиловна 

3. Соколов Дмитрий Сергеевич 

4. Тимофеева Дарья Александровна 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 10 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



11 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бикмурзина Аделина Руслановна 

2. Габделхаков Булат Забирович 

3. Зайнуллина Азиля Иршатовна 

4. Комарова Анжелина Евгениевна 

5. Лисина Екатерина Сергеевна 

6. Мухамедзянова Ляйсан Ренатовна 

7. Нафикова Диляра Наилевна 

8. Юсупова Дина Ирековна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдинова Лейла Асаф кызы 

2. Асгарикиа Сара 

3. Воронкова Эвелина Алексеевна 

4. Горбова Мария Александровна 

5. Давлятшоев Далер Захирович 

6. Демина Кристина Владимировна 

7. Ефимова Александра Александровна 

8. Кабацкая Ирина Олеговна 

9. Костина Дарья Марселевна 

10. Кужина Салима Ильшатовна 

11. Рычков Роман Сергеевич 

12. Хашемзехи Эрфан 

13. Цысь Михаил Алексеевич 

14. Чернова Дарья Сергеевна 

15. Шапцева Алина Сергеевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Анисимов Глеб Владимирович 

2. Валитов Курбан Рестямович 

3. Газизов Мухамет Ильдарович 

4. Галиева Лилия Табрисовна 

5. Губайдуллина Регина Ринатовна 

6. Гумиров Анур Мансурович 

7. Дауров Давид Артурович 

8. Исбасаров Талгат Арсланович 

9. Мандрикова Анастасия Александровна 

10. Масяева Диля Мукатдесовна 

11. Нигамаева Регина Фанзавиевна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 11 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



12 

 

12. Руфин Булат Ильназович 

13. Семенова Евгения Олеговна 

14. Фахрутдинова Диляра Айратовна 

15. Халявина Мария Ильинична 

16. Юнусова Милана Ривальевна 

17. Яковлева Дарья Владимировна 

  

  

4. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в 

общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Адхикаратх Мохамед Исмаил 

2. Айбулатов Наиль Рамильевич 

3. Аккая Эмрах - 

4. Арсланова Аделина Наилевна 

5. Беккулова Айжан Багдадовна 

6. Ван Тяньюй 

7. Ван Шухуэй 

8. Васильев Владислав Владимирович 

9. Вахиди Наджеем - 

10. Во Тхи Ньы Куинь 

11. Девятьярова Юлия Олеговна 

12. Денмухаммадиева Аделина Наилевна 

13. Жанболат Ералы 

14. Исмаилова Джахан 

15. Малликаге Праба Пиюминди Прабода 

16. Мохаммед Зераван Джаухар Мохаммед 

17. Огорельцев Егор Николаевич 

18. Сахибзада Тахир - 

19. Хайруллин Рафаэль Радикович 

20. Чжао Цяньчэн 

21. Чэнь Жуи 

22. Юлдашев Жавохир Бахтиярович 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Михеева Ольга Сергеевна 

2. Самигуллина Рамиля Рамилевна 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 12 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



13 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бекманов Алексей Михайлович 

2. Кадыров Салават Айратович 

3. Мажаа Ай-Кыс Мерген-Хереловна 

4. Манцурова Дарья Алексеевна 

5. Тырышкина Диана Антоновна 

6. Хорошавина Ольга Николаевна 

7. Шайхутдинов Тимерхан Нурисламович 

8. Эргубайкина Кристина Витальевна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Галиев Амир Минерасимович 

2. Махмудов Суннатжон Абдужаббор угли 

3. Ухова Маргарита Васильевна 

4. Шаяхметов Ильдар Ибрагимович 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Казакова Дарья Николаевна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Гайнутдинова Айсылу Габдулхаевна 

2. Клепикова Светлана Аркадьевна 

3. Кудряшова Марина Виссарионовна 

4. Маясин Юрий Павлович 

5. Фуфыгина Елизавета Сергеевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ихвишенко Вадим Олегович 

2. Каипбеков Азамат Парахатович 

3. Сутягина Дарья Дмитриевна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 13 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



14 

 

Приложение 3                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иностранные аспиранты, ординаторы КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
 

  

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Год обучения 

1. Аль-Шарифи Мохаммед Хайдер Хуссейн - 2 
 

  

  

2. Слушатели подготовительного факультета для иностранных учащихся КФУ, 

которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых корпусах 

Деревни Универсиады 
 

   

№ п/п Ф.И.О. 

1. Булаги Фатемех 

2. Ван Байлинь 

3. Ван Чжунсяо 

4. Го Хунчжэнь 

5. Дэн Цюин 

6. Жэнь Хаонань 

7. Ли Интао 

8. Ли Цзытун 

9. Ли Цзюньчао 

10. Лю Цзяцзя 

11. Люй Цзяи 

12. Мяо Сяоцянь 

13. Пад Абед 

14. Солеймани Киараш 

15. Сун Цзиньяо 

16. Тан Чэн 

17. Хуан Ибо 

18. Хэ Тяньюй 

19. Чжан Цзинцзин 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 14 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



15 

 

Приложение 4                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся из жилых корпусов 

Деревни Универсиады в общежития Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Сырчина Наталья Георгиевна 01-340-3 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 15 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



16 

 

Приложение 5                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся внутри 

Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Хусаинов Рамиль Радикович 01-214 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 16 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



17 

 

Приложение 6                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся внутри Деревни Универсиады 
  

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Гаязова Айгуль Ханифовна  
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 17 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



18 

 

Приложение 7                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ на основании личных 

заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ 
  

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Дерюгин Кирилл Алексеевич от 23.08.2022 №01-03/1119  

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Исаков Раджапали Хасаналиевич от 18.08.2021 №01-03/902 

2. Калегина Светлана Алексеевна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Подготовительный факультет для иностранных учащихся КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Аммар Адам Мустафа от 26.01.2023 №01-03/104  

2. Ли Илинь от 23.03.2023 №01-03/406 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 18 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



19 

 

Приложение 8                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ 

на основании приказов об отчислении 
  

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Темиров Кудратали Абдувахоб угли от 25.08.2021 №01-03/934 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ян Маоцзяо от 16.12.2022 №01-03/1749 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Гайворонский Михаил Глебович от 05.12.2022 №01-03/1695 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Алланепесова Гунча Амановна от 14.11.2022 №01-03/1580 

2. Джумагелдиев Мекан от 14.11.2022 №01-03/1580 

3. Сулейманова Говхер от 14.11.2022 №01-03/1580 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Сырчина Наталья Георгиевна от 20.08.2021 №01-03/911 

2. Хаши Али от 02.02.2023 №01-03/155 

 

Подготовительный факультет для иностранных учащихся КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Фан Хынг Нгуен Тан от 26.08.2022 №01-03/1143  

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Хакгыев Сердар Дурдымурадович от 03.09.2021 №01-03/961 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 19 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



20 

 

Приложение 9                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, которые исключаются из приказов 

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» 

в связи с незаселением в течение 14 календарный дней со дня получения 

уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту 7.3.1 Регламента 

предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в общежитиях КФУ 
  

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Качанов Егор Романович от 23.08.2023 №01-03/1264 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Иванов Данила от 30.09.2022 №01-03/1286 

2. Парра Пеньа Андрес Фелипе - от 24.08.2021 №01-03/931 

3. Туран Идрис Беркай от 06.03.2023 №01-03/313 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Салахутдинова Ильсина Ирековна от 23.08.2023 №01-03/1264 

 

Химический институт им. А.М. Бутлерова КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Григорьев Вячеслав Алексеевич от 23.08.2022 №01-03/1119  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 20 из 21. Страница создана: 24.08.2023 16:23



Лист согласования к документу № 01-03/1274 от 25.08.2023 
Инициатор согласования: Миридонова М.В. документовед УДК 
Согласование инициировано: 24.08.2023 16:27 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Лукашина И.Р.  Согласовано 
24.08.2023 - 17:03  

- 

2  Виноградова Ю.В.  Согласовано 
24.08.2023 - 16:30  

- 

3  Николаев Р.Ю.  Согласовано 
24.08.2023 - 16:28  

- 

4  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано 
24.08.2023 - 17:12  

- 

Тип согласования: параллельное  

5  Гузейров Р.А.  Согласовано 
25.08.2023 - 08:36  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  Межведилов А.М.  Подписано 
25.08.2023 - 09:09  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1274 от 25.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 21 из 21. Страница создана: 25.08.2023 09:38


